
 

 
 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ŘÍDEČ 

                                                                         č. 2/2024 

konané dne 27. 3. 204   

v Hostinci U Zlatého potoka v obci Řídeč – Řídeč č. 276 

¨ 

 

Čas zahájení Veřejného zasedání zastupitelstva obce (VZZO) dne 27. 3. 2024 v 18:05 hodin 
Předsedající schůze:  Jaroslav Míča - starosta obce 
Přítomnost členů zastupitelstva obce (ČZO): Jaroslav Míča, Ing. Jaroslav Okrajek, Ing. Ivo Kropáček, 
Magdalena Janíková, Ing. Jakub Míča, Jan Štika 
Omluven:  
Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné, jelikož je přítomna nadpoloviční většina všech členů 
zastupitelstva (6 ze 7). 
Veřejné zasedání zastupitelstva obce (VZZO) bylo řádně svoláno, pozvánka vyvěšena na úřední desce 
obce a internetových stránkách obce umožňující dálkový přístup od 15.3.2024.  
Návrh ověřovatelů zápisu:  Ing. Jakuba Míču a Magdalena Janíková 
Návrh na zapisovatele:  Jaroslava Míču  
Dotazy a připomínky: --- 
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Řídeč schvaluje jako ověřovatele zápisu Ing. Jakuba Míču a 
Magdalenu Janíkovou, zapisovatele Jaroslava Míču. 
Hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení bylo schváleno. 
--------------------------------------------------- 
 

Navržený program jednání    

1. Nesplněné úkoly 
2.   Schválení finančního daru pro Klub seniorů Řídeč na 2024 

3.   Schválení finančního daru pro p. Přindišovou - Můj obchod na  2024 

4.   Rozpočtové opatření č. 1/2024 

5.   Informace z obce 

6.   Schválení Směrnice č. 1/2024 Provozní řád Sportovního areálu Řídeč   

7.   Schválení odkoupení části pozemku p.č. 187/1 k. ú. Řídeč od soukromého vlastníka  

8.   Schválení Zhotovitele na zpevněnou plochu na p.č. 191 k. ú. Řídeč  

9.   Schválení Smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace na chodníky s Ing. R.G. 

10. Schválení nových STANOV DSO OHSO. 

11. Schválení nájemních - pachtovních smluv na zahrádky na pozemky p. č. 713 k.ú. Řídeč 

12. Schválení zpracovatele Změny ÚP obce Řídeč + Smlouvy o dílo 

13. Diskuze 

 
Návrhy na doplnění programu jednání 1. VZZO: 
Předsedající: Jaroslav Míča - starosta 

Bod č. 13 Schválení budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 
na k p.č. 928 s ČEZ distribuce a.s. přípojky NN k p.č. 939.  
Bod č. 14 Schválení budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 
na k p. č. 928 s ČEZ distribuce a.s. přípojky NN k ev.č. 940.  



BOD č. 15 Informace o Zápise FV č. 1/2024 
BOD č. 16 bude diskuze. 
 
Hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0   
                       
Další návrhy na doplnění programu jednání nebyly vzneseny. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Řídeč schvaluje program VZZO č. 2/2024 dle návrhu 
předsedajícího, včetně nových bodů programu jednání  č. 13, č. 14, a č. 15, bod č. 16  bude diskuze. 
 
Hlasování: Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení bylo schváleno. 
---------------------------------------------------- 

BOD č. 1 Nesplněné úkoly z minulých období – předsedající 

 
Odkoupení části pozemku pod MK větev č. 2 (D. S.)  u banky – úkol trvá.  
Umístění nástěnky pod chatoviště – splněno – dána do provozu dne 5. března 2024. 
Ostatní úkoly z minulých období jsou průběžně plněny včetně úkolů ze Zápis z KV č. 1/2024.  
Dotaz k odpadům od občanů od Ing. J. V. a Ing. M. Ž. na kolik procent jsme v roce 2023 třídili odpady: 
po propočtu všech ukazatelů obec třídí na 60,16%,  na úseku SKO máme neustále značné rezervy.  
Tazatelům byla odpověď zaslána e-mailem 25.1.2024. 
ČZO: Ing. I. K. doplnil, že obce Ol. kraje v rámci celé ČR třídí odpady na 50,9% což je republikově 
nadprůměrné třídění. 
 
Dotazy a připomínky: -- 

Návrh usnesení č. 2/1/2024 
Zastupitelstvo obce Řídeč bere na vědomí informace o průběžném plnění úkolů z minulých období. 
Hlasování:  Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0    
Usnesení č. 2/1/2024 bylo  schváleno.  
---------------------------------------------------- 
 

BOD č. 2 –- Schválení finančního daru pro Klub seniorů Řídeč na 2024 předsedající 
 
Předsedající seznámil se žádostí vedoucí Senior klubu na finanční podporu klubu na rok 2024 ze dne 
29.1.2024. Navrhl podpořit činnost Senior klubu Řídeč finančním darem 15.000,- Kč na rok 2024 jako 
v roce 2023.  
  
Dotazy a připomínky: --- 

Návrh na usnesení č. 2/2/2024 
Zastupitelstvo obce Řídeč   
1. Schvaluje finanční dar „Senior Klubu Řídeč“ zastoupeného paní A. Ž., bytem Řídeč č. 267, 785 01 
Šternberk ve výši 15.000,- Kč na podporu a činnost v roce 2024. 
2. Pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy a převodu finančních prostředků na účet 
obdarovaného dle rozhodnutí zastupitelstva obce Řídeč. 
 
Hlasování:  Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0    
Usnesení č. 2/2/2024  bylo schváleno. 
---------------------------------------------------- 
 



BOD č. 3 –  Schválení finančního daru p. P. -  Můj obchod na 2024- předsedající 
 
Předsedající seznámil se žádostí provozovatelky místního obchodu paní P. P. „Můj obchod“ o finanční 
dar provoz prodejny a na pokrytí provozních nákladů obchodu zvláště energií. 
Navrhl podpořit „Můj obchod“  finančním darem 30.000,- Kč na rok 2024 jako v roce 2023.  
V obchodě jsou v současnosti prováděny opravy vzhledem k nevyhovujícím hygienickým podmínkám 
s náklady cca 192.000,- Kč dle cenových nabídek, Navíc je v současnosti v rámci energetické koncepce 
přes MAS namontován měřák spotřeby el. energie pro další investice obce např. do fotovoltaiky. Tudíž 
obec do budoucna chce investovat do snížení spotřeby el. energie a částečné využití vlastních energ. 
zdrojů na budově 307.  
 
Dotazy a připomínky:  ---- 
 
Návrh na usnesení č. 2/3/2024 
Zastupitelstvo obce Řídeč   
1. Schvaluje finanční dar paní P. P., IČ: 86876937 provozovatelce místního obchodu s potravinami na 
adrese „Můj obchod“ Řídeč č. 307 pro rok 2024 ve výši 30.000,- Kč,  částka bude převedena na účet 
obdarované ve dvou splátkách v roce 2024 a to k 15.6.2024 (15.000,- Kč)  a 15.12.2024 (15.000,- Kč). 
2. Pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy dle rozhodnutí zastupitelstva obce Řídeč. 
 
Hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0    
Usnesení č. 2/3/2024  bylo schváleno. 
---------------------------------------------------- 
 

BOD č. 4 –  Informace k RO č. 1/2024 - předsedající 
 
S RO č. 1/2024 Seznámil předsedající. 

RO č. 1/2024:   Příjmy: 88.270,-  Kč       Výdaje: 88.270,- Kč 

Příjmy i výdaje jsou v rovině. 
RO jsou zveřejněny na stránkách obce v povinně zveřejňovaných informacích v rubrice Rozpočet a 
rozpočtová opatření, dle zákona o rozpočtových pravidlech. Informováni místostarosta i předsedkyně 
FV e-mailem. 
 
Dotazy a připomínky: --- 
 
Návrh na usnesení č. 2/4/2024 
Zastupitelstvo obce Řídeč bere na vědomí informace o Rozpočtovém opatření č.1/2024.  
 
Hlasování:  Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0    
Usnesení č. 2/4/2024  bylo schváleno. 
---------------------------------------------------- 
 

BOD č. 5 – Informace z obce – předsedající 
 

- Informace o stavu finančních prostředků na účtech obce k 25.3.2024. 
- Informace - měření spotřeby elektrické energie a vyhotovení reportu pro konkrétní požadavek obce 

/ objektu (FVE, úspory, struktura spotřeby pro využití přetoku jiného zdroje apod.) Měření u budovy 
č. 307 již běží přes Ing. M. K., Ph.D. z MAS.  

- Informace ke krajskému  platebního portálu pro Olomoucký kraj pro obce, občany, instituce kde 
jsou obce zřizovateli. Bude se jednat o jednoduchou aplikaci, přes kterou bude možno v budoucnu 



platit např. místní poplatky za dopady, psy, správní poplatky, kroužky dětem, jídlo z jídelen atd….. 
Již to funguje ve středočeském kraji, kraji Vysočina, Libereckém kraji.  

- Informace o Aktualizaci kartu obce, pro MěÚ Šternberk přípravu Aktualizace územně analytických 

podkladů správního obvodu ORP Šternberk vydaného v roce 2008. 

- Informace  o jednání ohledně vykoupení části pozemků s panem Ž. V. a paní D. R. pro vybudování 

chodníku od začátku obce k obchodu.  

- Informace k zaměření infrastruktury obce přes Olomoucký kraj v rámci přípravy DTM kraje a obce. 

Za nás komunikuje s KÚ Olk. v rámci Mikroregionu Mgr. Šulc. 

- Info  dotace na „Komunální techniku“ příslušenství ke čtyřkolce přes MAS, Dotace bude 80%. 

Předběžně odhaduji celkové výdaje kolem 215.000,- Kč, tak by to obec mělo stát někde kolem 

34.000,- Kč.  

- Informace k doplnění bufetu na hřišti přes dotaci MAS a MKR.  

- Informace k opravě výtluků v místních komunikacích malá strana, opravy kanálů u spodní 

křižovatky, ořezány stromy kolem veřejného osvětlení, komunikací a el. vedení.  

- Informace o poskytnutí darů Obcí Řídeč – Linka Bezpečí 1.000,- Kč, ZŠ a MŠ Babice 2.000,- Kč na 

výlet dětí a SRPŠ Mladějovice na dětský karneval 1.000,- Kč. 

- Poděkování všem, kteří pomáhali s přípravou plesu – občerstvením, sálu, tomboly atd… , 

vyúčtování. 

- Informace z SFŽP - přišel  DZ Závěrečný protokol o kontrole ze SFŽP na Obnovu VP – 2. etapa. 

- Informace k Volbám do Evropského parlamentu – volby budou ve dnech 7.6.-8.6.2024.  Volební 

místnost bude jako vždy v knihovně. 

- Informace k Budoucí smlouvě na převzetí a likvidaci odpadů se SSOOlk v rámci OHSO s.r.o. s obcí 

Řídeč. 

- Informace o Plotu u Řídečské hájenky. 

- Informace o jednání se správcem malých vodních toků LČR Ing. Š. – stromy na kácení + Račí potok-

bobři, + revitalizace kolem Račího potoka. Zaslána společná žádost na Lesy ČR s.p. s Pasekou 

zemědělskou a.s. 

- Informace o hlášení produkce odpadů v obci za spolupráce s OHSO s.r.o. za rok 2023 na EKOKOM a 

ISPOP. 

- Informace o Zveřejněna zprávy na úseku zákona o svobodném přístupu k informacím za rok 2023. 

- Informace o výpovědích ze zahrádek pod rybníkem – samostatný bod jednání 

- Informace z MěÚ Šternberk, který vydal rozhodnutí o zastavení všech prací na p.č. 65/1, dříve byla 

pouze výzva k zastavení prací. 

- Informace o počtu obyvatel v obci k 25.3.2024 193 občanů s tr. pobytem. 

- Informace k zakoupení  6 ks odpadkových košů na špacír stezku a směrem k hájence 

- Informace o zakoupení  ratanového posezení do knihovny 

- Informace k dokončení úprav tartanové běžecké dráhy ve SA – nalajnovány dráhy a terénní úpravy. 

- Informace a diskuze k Příspěvku na dopravní obslužnost Ol. kraji  na rok 2024– nová smlouva – mělo 

být jako doplňující bod, nezařazeno jelikož je třeba to prodiskutovat a přijmout stanovisko obce.  

- Informace o  objednávce Informační turistické tabule s QR kódy s odkazem co vše mohou v obci 

návštěvníci vidět a navštívit + 30 skládaných map. F. SHOCART Zlín dodání na podzim 13.860,- Kč. 

- Předsedající upozornil na zákaz vstupu na hřiště (SA) se psy.  Požádal občany o dodržování Směrnice. 

Návrh usnesení č. 2/5/2024 
Zastupitelstvo obce Řídeč bere na vědomí informace z obce. 
Hlasování:  Pro: 6   Proti: 0   Zdržel se:  0   
Usnesení č. 2/5/2023 bylo schváleno. 
--------------------------------------------------- 

BOD č. 6  - Schválení Směrnice č. 1/2024 Provozní řád Sportovního areálu Řídeč  - 
předsedající - místostarosta 



 
Místostarosta obce ve spolupráci se zastupitelstvem obce a starostou SDH připravil novou Směrnici č. 
1/2024 Provozní řád sportovního areálu Řídeč. Předsedající seznámil  s nejdůležitějšími změnami. 
 
Dotazy a připomínky: ---  
 
Návrh na usnesení č. 2/6/2024  
Zastupitelstvo obce Řídeč schvaluje Směrnici č. 1/2024 Provozní řád sportovního areálu Řídeč 
s účinností od 1. 4.2024, čímž se ruší směrnice č. 1/2020 Provozní řád sportovního areálu Řídeč ze dne 
27.1.2020, která byla upravena usnesením č. 5/6/2022 ze dne 11.7.2022 s účinností od 1.8.2022 a to 
dnem 31.3.2024.  
 
Hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0   
Usnesení č. 2/6/2024 bylo schváleno.  
-------------------------------------------------- 

 
BOD č. 7  - Schválení odkoupení části pozemku p.č. 187/1 k. ú. Řídeč od soukromého 
vlastníka - předsedající  
 
Předsedající seznámil s důvody navrženého odkoupení části pozemku p.č. 187/1 ( nově 187/6) od 
soukromého vlastníka o výměře 95 m2 pro další využití obcí – stavbu chodníku v rámci zvýšení 
bezpečnosti chodců z lokality Z3 ÚP Řídeč. 
 
Dotazy a připomínky: ---  
 
Návrh na usnesení č. 2/7/2024  
Zastupitelstvo obce Řídeč  
1. Schvaluje odkoupení části pozemku p. č. 187/1 k.ú. Řídeč o výměře 95 m2, po odsouhlasení  GP č. 
364-24/2024 na KaN - nově p.č. 187/6 k.ú. Řídeč, od soukromého vlastníka V. Ž., bytem Řídeč č. XXX, 
zapsaného na LV č. XXX Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, pracoviště Olomouc do majetku obce 
Řídeč  za částku 150,- Kč/m2 celkově za 14.250,- Kč.  
2. Schvaluje, že náklady spojené s odkoupením části pozemku 187/1 (nově 187/6) k.ú. Řídeč na 
vypracování GP, vypracování kupní smlouvy a zavkladování do KaN ponese nabyvatel – Obec Řídeč.  
3. Pověřuje starostu k podpisu kupní smlouvy s prodávajícím V. Ž..  
 
Hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0   
Usnesení č. 2/7/2024 bylo schváleno.  
-------------------------------------------------- 
 

BOD č. 8  – Schválení Zhotovitele na zpevněnou plochu na p.č. 191 k. ú. Řídeč - předsedající 

Předsedající seznámil z nutností zbudovat pod garáž na uskladnění obecní techniky pevný podklad 
dlažbu 12,1x4,7 m na p.č. 191 k.ú. Řídeč – za obchodem u hospodářské budovy. Byl proveden průzkum 
trhu a možných časových kapacit, kdy byly ve věci osloveny dvě firmy: 
1. O. P., f. Bagry-ON Šternberk, Kosmákova 26, 785 01 Šternberk, IČ: 09934081   
    Cenová nabídka 110.500,- Kč bez DPH, 133.705,- Kč s DPH. 
2. Š. V., Palackého 571, 798 21 Bedihošť, IČ: 88130223, IČ: 88130223 
    Cenová nabídka 132.110,- Kč bez DPH,   159.853,- Kč s DPH. 
Obec má vydán Územní souhlas na umístění stavby vydaný Stavebním odborem MěÚ Šternberk na 
základě podané žádosti Oznámení o záměru.  
 



Navrhl uzavřít DoS s O. P. na vybudování zpevněné plochy o rozměru 12,1x4.7 m na parcele 191 k.ú. 
Řídeč zahrada za Střediskem volného času za podanou cenovou nabídku 133.705 Kč včetně DPH 
s termínem dokončení 31. 5. 2024 
 
Dotazy a připomínky: --- 
 
Návrh usnesení č. 2/8/2024 
Zastupitelstvo obce Řídeč  
1. Schvaluje jako zhotovitele na vybudování zpevněné plochy o rozměru 12,1x4.7 m na parcele 191 k.ú. 
Řídeč firmu O. P., Kosmákova č. XXX, 785 01 Šternberk, IČ: 09934081 s cenovou nabídkou 133.705,- Kč 
včetně DPH  s termínem dokončení díla do 31. 5. 2024  
2. Pověřuje starostu k podpisu Smlouvy o dílo. 
 
Hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0    
Usnesení č. 2/8/2024 bylo schváleno. 
---------------------------------------------------- 

BOD č. 9  -  Schválení smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace na chodníky 

s Ing. R.G. - předsedající 

Ve věci příprav na vybudování chodníku od začátku obce po obchod a chodníku mezi pozemkem paní 
R. a obcí Řídeč je nutno zpracovat projektovou dokumentaci, včetně všech administrativních 
dokumentů a povolení dotčených orgánů státní správy, ať máme vše připraveno na realizaci, kdy bude 
v roce 2025 vyhlášena MAS Šternbersko výzva na zbudování chodníků v obcích kolem veřejných 
komunikací. Ve věci byl osloven Ing. R. G., projektová a inženýrská činnost, Sobáčov XXX, 783 21 
Mladeč, IČ: 04088620, s kterým obec spolupracuje již od roku 2018, kdy se jedná o spolehlivého 
odborníka i při dozoru na stavbách obce. Obci zaslal návrh SoD s cenovou nabídkou 165.350,- Kč včetně 
DPH. Smlouva byla zaslána zastupitelům. 
 
Dotazy a připomínky: ---  
 
Návrh usnesení č. 2/9/2024  
Zastupitelstvo obce Řídeč schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s Ing. R. G., IČ: 04088620, bytem Sobáčov 
XXX, 793 21 Mladeč, IČ: 04088620 na zpracování kompletní Projektové dokumentace na akci „Obec 
Řídeč – zvýšení bezpečnosti chodců podél silnice III/44422“, včetně všech vyjádření a povolení 
dotčených orgánů pro výstavbu chodníků v obci Řídeč s cenovou nabídkou 163.350,- Kč.  
 
Hlasování:  Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0    
Usnesení č. 2/9/2024 bylo schváleno. 
----------------------------------------------------- 

 
BOD č. 10  - Schválení nových STANOV DSO OHSO - předsedající 

Předsedající seznámil dle přípisu z  DSO OHSO s novými Stanovami svazku obcí Odpadového 
hospodářství svazku obcí, které by měli být schváleny na VH DSO OHSO v červnu 2024 členskými 
obcemi.   
 
Dotazy a připomínky: --- 
 
 
 
 



Návrh usnesení č. 2/10/2024  
Zastupitelstvo obce Řídeč  schvaluje nové stanovy dobrovolného svazku obcí Odpadového 
hospodářství svazku obcí, se sídlem Dolany 58, 783 16 Dolany, IČ: 11650796, které jsou k nahlédnutí 
v kanceláři starosty Obce Řídeč. 
 
Hlasování:  Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0    
Usnesení č. 2/10/2024 bylo schváleno. 
---------------------------------------------------- 

 
BOD č. 11  - Schválení nájemních - pachtovních smluv na zahrádky na pozemky p. č. 713 

k.ú. Řídeč - předsedající 

K 31.3.2024 končí Pachtovní - nájemní smlouvy k zahrádkám pod rybníkem p. č. 713 k.ú. Řídeč na díly 
1,2,4 a 5. 
 V souvislosti se skončením pachtovních smluv k 31.3.2024 byla obec požádána o prodloužení  
pachtovní smlouvy na díl č. 1 o výměře 775 m2, dosavadním nájemcem a  na díl č. 2 o výměře 375 m2  
dosavadním nájemcem, kdy oba požádaly obec o prodloužení nájemního- pachtovního vztahu. 
Na díly 4 a 5 nebyla ze strany současných nájemců podána žádost o prodloužení a vzhledem k tomu, 
že se z těchto parcel stává opět uložiště všeho možného, byl současným  nájemcům zaslán dopis s tím, 
že Obec již nemá zájem na prodloužení nájemních- pachtovních vztahů. O díl 4 o výměře 350 m2 a dílu 
5 o výměře 510 m2 požádali manželé D. a A.a B., Severní XXXX, 784 01 Litovel, kteří již mají pronajat díl 
3 do roku 2026. Nikdo jiný žádost o pronájem dílu 4 a 5 p.č. 713 nepodal.  
Předsedající navrhl díly 4 a 5 p.č. 713 (860 m2) pronajmout za částku 3,-kč/m2/rok celkem za částku 
2.580,- Kč na dobu 5 let od 1.4.2024 – 31.3.2029. Splatnost vždy k 31.1. na daný kalendářní rok 
s inflační doložkou.  Za rok 2024 doplatí nájemce adekvátní částku včetně inflační doložky za rok 2023, 
která činila 10,7% což je celkem 2.142,- Kč.  
Vzhledem k zákonem stanovených povinnostem Obec Zveřejnila záměr obce na pronájem – pacht 
uvedených dílů 1, 2, 4 a 5 pozemku p.č. 713 k.ú. Řídeč na úřední desce v době od 7.3. – 26.3.2024 dle 
§ 39 odst. 1, zák. č. 128/2000 Sb. 
 
Dotazy a připomínky:  ---- 
 
Návrh usnesení č. 2/11/2024  
Zastupitelstvo obce Řídeč  
1. schvaluje uzavření Nájemní – pachtovní smlouvy k pozemku na p.č. 713 k.ú. Řídeč, zapsané na LV č. 
10001 obce Řídeč Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, pracoviště Olomouc dle jednotlivých dílů 
zveřejněného Záměru obce Řídeč ze dne 7. 3. 2024 za cenu 3,- Kč/1m2/rok, která se bude každoročně 
navyšovat o míru inflace dle zveřejnění ČSÚ, se splatností vždy nejpozději k 31.1. daného roku. 
Díl č. 1 o celkové výměře 775 m2  L. K., bytem Šternberk, Dvorská č. XXX. 
Díl č. 2 o celkové výměře 375 m2  O. S., bytem Komárov XXX. 
Díl č. 4 o celkové výměře 350 m2  a díl č. 5 o celkové výměře 510 m2 (celkem 860 m2) manželům D. a 
A. B., bytem Severní XXXX, 784 01 Litovel, 
všem na dobu určitou, a to pěti let,  od 1. 4. 2024 do 31. 3. 2029. 
2. Pověřuje starostu obce k podpisu Nájemní – pachtovní smlouvy.  
 
Hlasování:  Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0    
Usnesení č. 2/11/2024 bylo schváleno. 
---------------------------------------------------- 

 
 
 



BOD č. 12  Schválení zpracovatele Změny ÚP obce Řídeč + smlouvy o dílo - předsedající  
 
V souvislosti se zpracováním Změny č. 1 Územního plánu Řídeč byla v dané věci oslovena paní Ing. arch. 
I. Č., Welnerova XXX, 779 00 Olomouc, IČ: 12674184, vzhledem k tomu, že zpracovávala Územní plán 
obce Řídeč z roku 2010 naší obci a je znalá místních poměrů. Změna ÚP bude rozdělena na 3 etapy:  
1. Návrh změny pro veřejné projednání 
2. Úprava změny ÚP k vydání podle pokynu pořizovatele a výsledku veřejného projednání 
3. Úplné znění ÚP Řídeč po vydání Změny č. 1 – zpracování textové i grafické části 
 
Předběžně by měla  být změna ÚP č. 1 hotová do 30.9.2024. Celkové náklady ve výši 185.000,- Kč bez 
DHP,  s DPH 223.850,- Kč.  
 
Dotazy a připomínky: -- 
 
Návrh na usnesení č. 2/12/2024  
Zastupitelstvo obce Řídeč schvaluje jako zhotovitele Změny č. 1 Územního plánu Řídeč Ing. arch. I. Č., 
bytem Olomouc, Wellnerova XXX, 779 00 Olomouc, IČ: 12674184 za cenu díla ve výši 185.000,- Kč bez 
DPH (223.850,- Kč s DPH) dle znění Smlouvy o dílo č. 2/2024. 
 
Hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení č. 2/12/2024 bylo schváleno.  
--------------------------------------------------- 
 

Bod č. 13 Schválení budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 
na k p.č. 928 s ČEZ distribuce a.s. přípojky NN k ev.č. 939 - předsedající.  
 
Předsedající informoval o žádosti strany f. EMONTAS,  s.r.o. Olomouc, Jiráskova 1273/7a, 779 00 
Olomouc v zastoupení f. ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 18.3.2024 o žádosti o uzavření Smlouvy budoucí o 
zřízení věcného břemene – služebnosti  a Dohodu o umístění stavby č. IV-12-8027774/VB/001 Řídeč, 
Č:E939, KNN,  přípojky NN na pozemku obce p.č. 928 k.ú. Řídeč k p. č. 395/1 k. ú. Řídeč pro chatu ev. 
č. 939 (Š. H.). Odměna obci za zřízení VBS po zavkladování budu 9.658,- Kč. Zastupitelé dostali informaci 
e-mailem.. 
 
Dotazy a připomínky: --- 
 
Návrh usnesení č. 2/13/2024 
Zastupitelstvo obce Řídeč 
1. Schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o umístění 
stavby č. IV-12-8027774/VB/001 Řídeč, Č:E939, KNN, k pozemku p. č. 928, k. ú. Řídeč, v majetku obce 
Řídeč, IČ: 60799692, Řídeč 276,  zapsané na LV 10001 Katastrálního úřadu Ol. kraje, pracoviště 
Olomouc se společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené firmou EMONTAS,  s.r.o. Olomouc, Jiráskova 
1273/7a, 779 00 Olomouc, IČ: 25883551  na podzemní vedení přípojky NN  k p. č. 395/1 k.ú. Řídeč.  
2. Pověřuje starostu obce k podpisu Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu 
o umístění stavby č. IV-12-8027774/VB/001 Řídeč, Č:E939, KNN. 
 
Hlasování:  Pro: 6  Proti: 0   Zdržel se: 0    
Usnesení č. 2/13/2024  bylo schváleno. 
----------------------------------------------------- 
 

Bod č. 14 Schválení budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 
na k p. č. 928 s ČEZ distribuce a.s. přípojky NN k ev.č. 940 - předsedající  



 
Předsedající informoval o žádosti strany f. ELMO-SA,  spol. s.r.o. Olomouc, Pavlovická 29/25, 779 00 
Olomouc Pavlovičky IČ: 47977001,  v zastoupení f. ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 18.3.2024 o žádosti o 
uzavření Smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti  a Dohodu o umístění stavby č. IV-
12-8027911/VB/001 Řídeč, Č:E940, KNN.,  přípojky NN na pozemku obce p.č. 928 k.ú. Řídeč k p. č. 
394/1 k. ú. Řídeč pro chatu ev. č. 940 (J. M.). Odměna obci za zřízení VBS po zavkladování budu 10.490,- 
Kč. Zastupitelé dostali informaci e-mailem.. 
 
Dotazy a připomínky: ---  
 
Návrh na usnesení č. 2/14/2024  
Zastupitelstvo obce Řídeč 
1. Schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o umístění 
stavby č. IV-12-8027911/VB/001 Řídeč, Č:E940, KNN, k pozemku p. č. 928, k. ú. Řídeč, v majetku obce 
Řídeč, IČ: 60799692, Řídeč 276,  zapsané na LV 10001 Katastrálního úřadu Ol. kraje, pracoviště 
Olomouc se společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené firmou ELMO-SA,  spol. s.r.o. Olomouc, 
Pavlovická 29/25, 779 00 Olomouc Pavlovičky IČ: 47977001 na podzemní vedení přípojky NN  k p. č. 
394/1 k.ú. Řídeč.  
2. Pověřuje starostu obce k podpisu Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu 
o umístění stavby č. IV-12-8027911/VB/001 Řídeč, Č:E940, KNN. 
 
Hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0   
Usnesení č. 2/14/2024 bylo schváleno.  
---------------------------------------------------- 
 

BOD č. 15 Informace o Zápise FV č. 1/2024 – předsedkyně FV M. J. 

Se Zápisem z FV č.1/2024 seznámila předsedkyně FV p. M. J.. 

Dotazy a připomínky: --- 
 
Návrh na usnesení č. 2/15/2024  
Zastupitelstvo obce Řídeč bere na vědomí Zápis FV č. 1/2024 ze dne 26. 3. 2024 bez dalších přijatých 
opatření. 
 
Hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení č. 2/15/2024 bylo schváleno.  
--------------------------------------------------- 
 

BOD č. 16 Diskuze 

Starosta –  Poděkoval všem, kteří se podíleli na organizaci a hladkém průběhu III. Jarního plesu obce 
Řídeč a sponzorům. Dále poděkoval M. J. a Ing. J. M. za organizaci Jarního komunitního zahrádkářského 
dne 23.3.2024 pod záštitou MAS Šternbersko „Na Šternbersku máme k sobě blíž“.  Pozval na další akci, 
pletení pomlázek pod vedením Ing. M. R., dne 31.3.2024 ve SA obce Řídeč od 13:00 hodin. Popřál všem 
krásné velikonoční svátky.  
Ing. M. R. doplnil informace k pletení pomlázek, nově bude doplněno o velikonoční zvyky a koledy 
pro malé i velké. 
ČZO: M J. – doplnila informace k Zahrádkářskému ze dne 23.3.2024  a poděkovala Ing. J. M. za předání 
nových informací všem zúčastněným. Posteskla si na malou účast místních občanů. 
ČZO: Ing. J. M. informoval o výsadbách na obci, na malé straně se jedná o výsadby estetické a produkční 
tak, aby si měli děti při procházce co ochutnat, u betonové zdi pod konírnou budou vysazeny okrasné 
růže velkokvěté a svah vedle hospody bude osázen okrasnými a plazivými keři. 



ČZO: Ing. J. O. předal informace ohledně jednání s ČEZ distribuce ohledně zasítění lokality Z1+Z3 z ÚP 
Řídeč. 
Starosta: Poděkování dětem, které dodržují tradici v obci a to předvelikonoční HRKÁNÍ. Doplnil i Ing. I. 
K. 
Občan B. K. – nelíbí se mu dokončovací práce na hřišti u tartanové dráhy kvůli travnaté ploše 
fotbalového hřiště a překop na obecní cestě k hájence u P..  
Starosta – úkos u tartanu je prodloužen kvůli budoucí údržbě zeleně, obec chce ještě zakoupit nové 
branky a také posunout hřiště více vlevo. Ohledně překopu silnice a uvedení do původního stavu bylo 
jednáno s panem P. v minulém týdnu.   
Na závěr starosta popřál občanům klidné prožití velikonočních svátků.  

Ukončení: dne 27. 3. 2024  v 19:40 hod..  

 

Zápis z 2. Veřejného zasedání zastupitelstva obce Řídeč vyhotovil dne 2. 4. 2024 

 

                                                                                                         Zapisovatel            ………………………………. 
                                                                                                                                                 Jaroslav Míča v.r. 
 
 
Ověřovatelé zápisu :      Ing. Jakub Míča                dne  3. 4. 2024                           ….……………………………. 
                                                   Ing. Jakub Míča v.r. 
  
                                           Magdalena Janíková        dne 3. 4. 2024                            …..….………..………………    
                                Magdalena Janíková v.r. 
 
 
 
 
                                                 
                                                                             Dne 3. 4. 2024                        Jaroslav Míča v.r. – starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


